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TNFORME C.E. N.08/2024

El Comité de Evaluación de la Circunscripción Judicial de AIto Paraguay, constituido según Resolución
N' 11112024 "Por la cual se integra los miembros del Comité de Evaluación que analizatá las ofertas en
los distintos procedimientos licitatorios conforme a las d¡sposiciones establecidas en la Ley 7O21122"De
Sumin¡stros y Contrataciones Públicas" y demás concordantes del Decreto N" 2264t24 "Pot el cual se
reglamenta la Ley N" 7021122' , procede a emitir el lnforme de Evaluación y Recomendac¡ón de
Adjudicación de las propuestas presentadas en la convocator¡a que se identifica seguidamente:

Datos de la Convocatoria:

. fvliembros del Comité de Evaluación, han s¡do designados func¡onarios de
secciones:

1) Ever Ramón Pereira- Técnico Jurisdiccional lll

2) Juan Alexander Benítez Silva- Operador lnlormático ll

3) N¡lton German Giménez - Auxiliar ll

4) Vlcente Aponte - As¡stente Jurisdiccional lll

las siguientes

Asiste a este Comité la responsabilidad de expresar una opinión sobre las ofertas presentadas
determinando si éstas se ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de Bases y Condiciones,
verificando que:

a) El formulario de oferta y la lista de precios debidamente llenados y f¡rmados.
b) La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extend¡da.
c) Los documentos que acrediten la existenc¡a del oferente.
d) Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al

oferente.
e) Los documentos que la DNCP disponga como sustanc¡ales en los pliegos estándar o

reglamentaciones.

ACTO DE APERTURA

Según Acta de Apertura de Ofertas Electrónica a los 19 días del mes de agosto del año 2024, en la sede
del Juzgado de Primera lnstanc¡a de Puerto Casado, Avda. Cnel. Sergio Valinotti y Eugenio Hermosa,
1er. P¡so Sección Contratac¡ones, se procedió a la apertura y lectura de las ofertas presentadas por las
s¡guientes empresas:
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n las documentaciones básicas de carácter sustanc¡al, se analiza conforme a la tabla
a continuación, basados en el Art. 79 del Decreto Reglamentario N" 2264124
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FEINANDO ARrEL BOLANOS LUGO 4255194-3
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2. Denom¡nación del llamado: "ADQUISICION DE INSUMOS METALICOS Y HERRAMTENTAS

MENORES"
3. MOdAIidAdI LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL

EMPORIO FERRETERIA S.R,L,
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A continuación, se realiza la evaluación de los documentos Sustanciales

REQU ISITOS
MIN IMOS

EMPORIO FERNANDO
ARIEL

BoLAños
LUGO

EI formulario de
oferta y la lista
de precios
deb¡damente
llenado y
firmado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La garantía de
mantenimiento
de oferta
debidamente
extendida.

CU I\4 PLE CUI\4PLE CU[,4PLE

Los
documentos
que acrediten la
existencia del
oferente.

CUI\4PLE CUMPLE

Los
Documentos
que demuestren
las facultades
del firmante de
la oferta para
comprometer al
oferente.

CU [,4 PLE

Como puede observarse todos los Oferentes han presentado de manera correcta cada uno de los
documentos de carácter sustancial.

EVALUACIÓN DE ACUERDO A LA CAPACIDAD LEGAL

Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establecido en el artículo 21 de la Ley N'7021122
en concordancia con el Artículo 19 de su Decreto Reglamentario N' 2264124. Esla declaración forma
parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratación sea convencional y
formulario de Oferta electrónica en el caso que se ut¡lice el módulo de oferta electrónica.

Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohib¡ciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha límite
de presentac¡ón de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificación de la existencia de prohibiciones o lim¡tac¡ones contenidas en el

artículo 21 de la Ley No 7021122, el comité de evaluación realizará el siguiente análisis:

1. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaración jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y

además las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Veri¡icaá los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus

resentantes, se hallan comprendidos en el artículo 21 de la Ley N'702112?
3. rá por los medios d¡spon¡bles, s¡ el oferente y los demás sujetos indiv¡dualizados en las

ones o l¡mitaciones contenidas en los inc¡sos, aparecen en la base de datos del SINARH
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5. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las
personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del SICP.
Con el objeto de verif¡car si los directores, gerentes, soc¡os gerentes, quienes ejerzan la
administración, accion¡stas, cuotapart¡stas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos S), h), ¡), y j) de la Ley 7021122.

6. El com¡té podrá recurrir a fuentes públicas o privadas de información, para ver¡ficar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el a(ículo 21 de la Ley N" 7021122, la oferta será rechazada y se remitirán los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

N' Nombre y apellido
REGISTRO EN LA

BASE DE DATO DE
SINARH

,] AXEL CORVALAN AI\4IGO 461.997 SIN REGISTRO
2 FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO 4.255.194 SIN REGISTRO
3 ALEJANDRO OCAI\¡POS FRUTOS 5.542.403

ANALISIS OE LA PLANILLA DE OFERTAS

A continuac¡ón, se procederá al análisis de los precios ofertados, para determinar los errores aritméticos,
se realizará la notificación correspondienle al oferente en el caso de que Ia oferta contenga algunos
errores en base al art. 53 del Decreto N' 2264124 que expresa cuanto sigue... .. . s¡empre y cuando una
ofeña se ajuste sustanc¡almente a /as bases de la contratac¡ón, el encargado de la evaluación, requeriá
que cualquier d¡sconformidad u omisión que no const¡tuya una desviación s¡gnificativa, sea subsanada.
A ese efecto el encargado de la evaluación emplazara por escrito al oferente a que presente la
información o documentación necesaria, dentro de un plazo razonable conforme con lo establecido en

/as bases de /a contratac¡ón, bajo apercibímiento de rechazo de la oferta.
Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de la evaluación podrá reiterar el pedido,

cuando la respuesta no resulte satísfactor¡a. Solo se podrán correg¡r errores ar¡tméticos de las ofertas
que cumplan con la presentación de la documentación sustancial, conforme con los cr¡terios y métodos
de correcc¡ón establecidos por la DNCP.

Oferente Monto Total de la Oferta

1 EMPORIO FERRETERIA S.R,L 7.017.990

2 FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO 7.907.000

3 ALEJANDRO OCAI\¡POS FRUTOS 8.663.000

Se deja constancia que se detectó errores aritméticos al oferente FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO

en las ofertas presentadas. Por consecuente se puso a consideración dicha corrección, en lo cual

respondió en tiempo y en forma.
Al respecto a los oferentes EMPORIO FERRETERIA S.R.L. y el oferente ALEJANDRO OCAMPOS
FRUTOS se deja constancia que no se detectó errores aritméticos en las ofertas presentadas.

MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL

s de acogerse al beneficio de la aplicac¡ón del margen de preferencia, el oferente deberá

rsgn Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe ser emitido como

a y hora tope de presentación de ofertas.
N no será mot¡vo de descalificación de la oferta, sin embargo, el oferente no podrá
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Se ha constatado que los mismos no poseen registros en el SINARH, se concluye que tal cond¡ción no
colisiona con los preceptos del Art. 21 de la Ley 7021122, ni de la Ley 162612000 de la Función Pública
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El comité de evaluación verificará en el portal oficial indicado por el Ministerio de lndustria y Comercio
(MlC) la emisión en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No será necesaria la
presentación fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional.
lndependientemente al sistema de adjudicación, el margen de preferencia será aplicado a cada bien o
servicio objeto de contratación que se encuentre ¡ndicado en la planilla de precios.
a. Consorc¡os:
a.1. Provisión de Bienes EI CPEN debe ser expedido a nombre del oferente que fabrique o produzca
los bienes objeto de la contratac¡ón. En el caso que ninguno de los oferentes consorc¡ados fabrique o
produzca los bienes ofrecidos, el consorcio deberá contar con el CPEN correspondiente al bien ofertado,
debiendo encontrarse debidamente autorizado por el fabr¡cante. Esla autor¡zación podrá ser emitida a
nombre del consorcio o de cualquiera de los ¡ntegrantes del mismo.
a.2. Provisión de Servicios (se entenderá por el término "serv¡cio" aquello que comprende a los servicios
en general, las consultorías, obras públicas y servicios relacionados a obras públicas). Todos los
integrantes del consorcio deben contar con el CPEN.
Excepcionalmente se adm¡tirá que no todos los integrantes del consorcio cuenten con el CPEN para
aplicar el margen de preferencia, cuando el servicio específico se encuentre detallado en uno de los
ítems de la planilla de precios, y de los documentos del consorcio (acuerdo de intenc¡ón o consorcio
constituido) se desprenda que el integrante del consorcio que cuenta con el CPEN será el responsable
de ejecutar el servicio licitado.
OBSERVACION: según se verifico en el V.U.E (VENTANILLA UNICA DE EXPORTACION), ninguno de
los oferenles presentó el certificado de producto y empleo con relación a este Proceso Licitatorio por lo
Tanto no Aplica.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL
El PBC del presente llamado expresa cuanto sigue: Para contratac¡ones real¡zadas por Unidades
Operativas que se encuentren conformadas dentro de un municip¡o o departamento se deberá considerar
que, si la oferta evaluada como la más baja pertenece a una firma o empresa domicil¡ada fuera del
territorio depariamental de la convocante, ásfa será comparada con la oferta más baja de la firma o
empresa domiciliada dentro del territorio de la convocante, agregándole a[ prec¡o total de la oferta
propuesta por la pr¡mera una suma deldiez por c¡ento (10%) del precio. Sien dicha comparac¡ón ad¡cional
la ofeña de la firma o empresa dom¡cil¡ada dentro del territor¡o departamental de la convocante resultare
ser la más baja, se la seleccionará para la adjudicac¡ón; en caso contrario se seleccionará la oferta de
serylcios de la firma o empresa domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante.
En el caso de que el oferente, sea de la zona y además cuente con margen de preferencía nacional, se
le aplicará ún¡camente el margen de este últ¡mo.

Las convocantes deberán acogerse a las condic¡ones especiflcas para la aplicación el Margen de
Preferencia Local establecidas en la reglamentación emitida por la DNCP.
OBSERVACION: Ninguno de los oferentes se encuentran asentado en el municipio de la zona por lo
tanto no Aplica.

ANÁLISIS DE DOCUMENTOS FORMALES
Verif¡cación de los documentos formales:
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EMPORIO
S,R.L.

FERNANDO
ARIEL

BOLAÑOS
LUGO

ALEJAN DRO
OCAMPOS

FRUTOS

Requ¡sitos Documentales para
la evaluación de las
condiciones de participación

CU I\4PLECUI\4PLE

1 . Formular¡o de Oferta (.)
El formulario de oferta y lista de
precios. generados

electrónicamente a través del

SICP, deben ser completados y

firmados por el oferente.
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4. Certificado de Producto y
Empleo Nacional, emit¡do por
el MlC, en caso de contar. (**)

5. Certificado de cumplimiento
tributario. (--)

CUMPLE CUI\¡PLE CUI\4PLE

6. Patente comercial del
munic¡pio en donde esté
asentado el establec¡miento
princ¡pal del oferente (.*)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7. Declaración Jurada de
Declaración de Personas, de
conformidad con el formulario
estándar Secc¡ón Form ularios
(*)

CUI\4PLE CU I\,1PLE CUI\¡PLE

OBSERVACION: Al oferente FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO se le solicito Documentos de
Carácter formal, a los cuales respondió en tiempo yforma lo solicitado por el comité de evaluación, siendo
aceptado y continuando con el presente proceso licitatorio.
Al oferente ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS se ha sol¡citado Documentos de Carácter Formales a los
cuales respondió en tiempo y forma lo solicitado por el comité de evaluación.
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Documentos legales.
Oferentes. Personas Físicas.

FERNADO
ARIEL

BOLAÑOS
LUGO

ALEJANDRO
OCAMPOS

FRUTOS

1. Fotocopia simple de la Cédula de ldent¡dad del firmante de la
oferta.(-) CUMPLE

CUMPLE

2. Constancia de inscr¡pción en el Registro Unico de Contribuyentes -
RUC. (-) CUMPLE

CUIVPLE

3. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación,
deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de identidad
y una fotocop¡a simple del poder suf¡ciente otorgado por Escritura
Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la
licitación. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro
de Poderes. (*)

CUIVPLE

CUIVPLE

Documentos legales.
Oferentes. Personas Jurídicas.

EMPORIO
S.R.L.

Fotocopia simple de los documentos que acred¡ten la existencia legal de
la persona jurÍdica tales como la Escritura Pública de Constitución y
protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar
¡nscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros
Públicos. (-)

1

CUMPLE

BS":?i",, 
de inscripción en el Resistro tJnico de Contribuyentes -

CUIVPLE

3. E@flppia s¡mple de los documentos de ¡dentidad de los representantes
iho h¡idüprados de la sociedad. (.) CUI\¡PLE

ia simple de los documentos que acrediten las facultades del
de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos

ns¡stir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública
ecesario que esté inscripto en el Registro de Poderes)i o los
tos soc¡etarios que justifiquen la representac¡ón del firmante,
o las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
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Gapac¡dad Financiera
Con el objeto de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índ¡ces. No Aplica

lÓN: Con retación al análisis de los documentos formales, puede observarse que el oferente

EMP R.L., ha cumplido con todos los requ¡sitos solicitados según el PBC del presente llamado

DO ARIEL BOLANOS LUGO y al oferente ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS se

e*átri1- Comp'orñlo .on ta !em.

ó mentos con el obletivo de calificar la experiencia del oferente a los cuales respondió

solicitado por el comité de evaluación

Capacidad Técnica

ev¡dencia documentada que demuestre su cumplimiento con los

ad técnica. No Aplica
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REQUISITOS MINIMOS
EMPORIO

S.R.L.

FERNADO ARIEL
BOLAÑOS LUGO

ALEJAN DRO
OCAMPOS

FRUTOS

Demostrar la experiencia en la
provisión de cubiertas, insumos y
herramientas menores con
facturaciones de venla,
contratos y/o recepciones finales u
otros documentos, por un monto
equivalente al 50% como mínimo del
monto total
oferlado en el presente procedimiento
de contratación, de los 3 (tres) últimos
años [2021 , 2022,2023I Las
sumatorias de
las facturaciones deben alcanzar e¡
porcentaje ind¡cado, no será
necesaria la presentación del
porcentaje del monto
establecido por cada año.

CUI\,4 PLE CU N4PLE CUI\4PLE

DOCUMENTOS REQUERIDOS
EM PORIO

S.R. L.

FERNADO ARIEL
BOLAÑOS LUGO

ALEJANDRO
OCAMPOS

FRUTOS
1.Cop¡a de facturaciones ylo
recepciones finales que avalen la
experiencia requerida

CUI\4PLE CUI\4PLE CUI\4PLE

CUMPLE CU IV PLE CU IV PLE
3.Patente Comercial Vigente a la fecha
de apertura del municipio en donde
este asentado el establecimiento
principal del oferente.

CUM PLE
CUI\4PLE CUI\,IPLE
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ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

CUAORO DE ANALISIS DE PRECIOS

Eñpr€.a.oñ el
' pre.ro más baro

1 cubieñá señipañtañerd 26s/ 6t) R1a

Hilo pára Desm¿lezador¿ d€ 1oo M

xit de M.ñsúras de succlóñ PVc de

Pin2á Amoeróñetricá FERNANDO ARIEL 226.644

Kit de Herrañientas Eñcrapádor pará FERNAÑOO ARIEL 279.671

Filfto col¡dor de succióñ OCAMPOS FRUTOS

cé.rádur. pará Puertas a7.2AO

TOTAL 7.o1s.o7ol

Analizado el cuadro se obtiene que los prec¡os del ítem: I del oferente EMPORIO S.R.L. no se encuentran denfo del

margen establecido; por lo tanto, se ha solicitado la composición detallada del precio ofertado, conforme Io estipula la

citada norma legal, lo cual se ha recibido la justif¡cación de los mismos que se adjunta al presente informe, siendo aceptado

dichos ítems, que, si bien no están enmarcadas dentro de lo referencial, cumplen con las especificaciones técnicas y serán

convenientes la adquisición de dichos bienes de consumo para la instituc¡ón.

Además, se obtiene que los precios del ítem:7 del oferente ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS no se encuentran dentro

del margen establec¡do; por lo tanto, se ha solicitado la composición detallada del precio ofertado, conforme lo estipula la

c¡tada norma legal, lo cual se ha recibido la justificación de los mismos que se ad.iunta al presente informe, siendo aceptado

d¡chos ítems, que, si bien no están enmarcadas dentro de lo referencial, cumplen con las especificaciones técnicas y serán

convenientes la adquisición de dichos bienes de consumo para la institución.

También se observó que en el Ítems 3 no ha sido cotizado.

ACLARACIONES DE OFERTA

No se ha realizado ninguna solicitud de aclaración de ofertas.

ASPECTO OBSERVADOS EN EL ACTA DE APERTURA

No se ha rcalizado ninguna observación en el acto de apertura

+
?o^ l. lnformático ll

lut¡ Sdu Qeatra

ht

N

--Ú

rácn¡co Jurbdicdonal lli

H

I7

\
DEi

,aLUAC|oN.'

€co
{/d ¡r

I



ConrE
Supnxl,tn
T",JUSTICIA

cor.¡cr-usrÓr.¡ y necorvl e¡¡oacrÓ¡¡

1". ADJUDICAR: por ítems el llamado a Licitación de Menor Cuantía Nacional "ADQUISICION
DE INSUMOS METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES lD N': 443.330, de acuerdo al
Cuadro de Precios Adjudicados que se anexa al presente informe, a las siguientes firmas:

a EMPORIO S.R.L. con RUC: 80002756-6 con los siguientes ltems n': 2, 4 y 8 por UN MONTO
TOTAL de Gs.804.070 (Guaraníes Ochocientos Cuatro M¡l setenta) lvA incluido, por
presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y técnicas est¡puladas en
el Pliego de Bases y Condiciones.

b. FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO con RUC:4255194-3. con los siguientes ltems n':
1, 5 Y 6 por UN |\,1ONTO TOTAL de Gs. 6.017.000 (Guaraníes Seis Millones Oiec¡siete Mil
) IVA ¡ncluido, por presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y
técnicas estipuladas en el Pl¡ego de Bases y Condiciones.

ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS CON RUC: 5542403-1. el ltem n': 7 por UN MONTO
TOTAL de Gs. 198.000 (Guaraníes Ciento Noventa y Ocho Mil )lVA ¡ncluido, por
presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y técnicas estipuladas en
el Pliego de Bases y Condiciones

2' DECLARAR: Desierto el Ítems 3, por no haber oferentes que hayan cotizado el presente
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En base a las consideraciones expuestas en el presente informe y de conformidad a los artículos 54, 55
y 56 de la Ley N'7021122 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y los Artículos 55 y 58 del Decreto
Reglamentario No 2264124; el Comité de Evaluación de Ofertas RECOMIENDA al Consejo de
Administración, SALVO MEJOR PARECER, cuanto sigue:
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hstitución: PODTR JTDICL{L - CORTES t?RE\t{ DEJI§TICI{. CTRCUiSCRIPCIO\ Jr¡lCIlL DE ALTO PARlcL{f

.{djlrtcarh: EIIP0RI0FERREIIRIAS.R.L.

Cuadm de Pncios Adjudicados ID N0443.130 "ADQUISICI0\ D[ INSüll0S ]IITALIC0S Y HERR{}tlINTAS MENORES"
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Hilo parDesmalezadora
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Írstitución: P0DIRJLDICIAL-CoRTESL?RDADEJISIIC|A-CIRCLIISCRIPCI0I-JLDTCIALDEALToPARAGTAY

Adjudcaú: FERNANDo ARIEL BoLAÑoS LUC,O

Cuadro de Precios Adjudicados ID N0443.330 "ADQUISICI0N D[ INSUM0S ]!lETALIC0S Y HIRRAMIINTAS MINORES"

Cubie rta

Semipantanera 265i 60

R18

4 Unidad Unidad 5.100.000I 25171f+001 XBRI CHINA 1.300.000

Unidad E|ento 227.000Pinza Amperometrica l TOTAL CHINA 227,0002ilt175rlÍ)01
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27113201001
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Institución: PODER IUDICIAL-CORTE SUPREMA DE IUSTICIA-CIRCUNSCRIPCION IUDICIAL DE ALTO PARAGUAY

Adiudicado: ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS

Cuadro de Precios Adjudicados ID N" 443.330 "ADQUISICION DE TNSUMOS METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES"
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Total 198.000
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cIRCt INSCRTpcIóN :t i»tclrt. Itn ,\t.To pARAGt L-\\'
courrÉ oe ev¡.LUACróN

Jheárf&' Comprom¡so con [a gente

Puerto Casado, 05 de septiembre de 2O24

srñon:
ATEJANDRO OCAMPOS FRUTOS
TEL.:(O972) A49-495 R.U.C: 5542403-1
EMAIL: ale.ocampos.frutos@gmail.com
PRESENTE

rr courrÉ or nveluecróN DE LA ctRcuNscRrpclór.r ¡uotcnl DEL ALTo
PARAGUAY, se dirige a usted, en el marco del llamado "ADQUISICION INSUMOS
METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES ID N': 443.330, con el objeto de solicitar
cuanto sigue:

) La Composición de precios de los siguientes Ítems: ITEMS N" 7 Por
Sobrepasar los parámetros de la Res. N'7890/2020 De la DNCP

A fin de continuar con el proceso de Evaluación se aguardará una respuesta
hasta las 1L.30 del día viernes 06 de septiembre del corriente.

Atentamente.

MIEMBROS DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN
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Proi¡donto Fr¡rnco c/ flo, Falila . xori¡iior", ey.
Col.: (0972) 849,t95

l.lorqucta, ú {je setieñbre do 2024

5cñores

coMrrÉ oE EvAtuActoN
Clrcunscripclón Jud¡cial de Alto paráguay

Prescñto.

REF,: Af |lamado de ADQUISICIoN DE INsUMos METALICOS Y HERRAMIENTAS

MENORES" ID 443,330

En relación a la nota cE 47/zo2q del comité de Evaluación detalle de
composición de precio correspondiente al ítem:

DESGI.OSE OE PRECIO ITEM 7

1 Costo unítarío 139.000

2

3

Garantia

Co5to Logi5tico Flete

21.000

19.000

4 ¡mpuesto 12,000

5 ur¡lidad 17.000

6 Costo Total :
198.000

¿3
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A LEJ O CAMPOS FRUTOSD

REPRESNTANfE LEGAL
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